
 

AJDIP/266 2025 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
aalfaro@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

47-2025 11/11/2025 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que procede el Sr. Nelson Peña Navarro, a someter a consideración de los Sres. Directivos la propuesta de agenda para la 

presente sesión, el señor Allan Barrios solicitó incorporar un asunto varios sobre una invitación de realizar sesión de Junta 

Directiva en Isla Venado, así mismo se el presidente ejecutivo solicitó incluir dos mociones sobre el traslado de sesión del Martes 

18 de noviembre al 21 de noviembre y un resumen sobre la acción de Inconstitucionalidad de los proyectos de Investigación 

del INCOPESCA. 

2- Que las propuestas de modificación de agenda presentada por los señores Allan Barrios y Nelson Peña es analizada por los 
Directivos los cuales consideran procedente, razón por la cual, la Junta Directiva; POR TANTO; 

ACUERDA 
1-Aprobar la modificación de agenda sobre la incorporación tres asuntos varios siendo los siguientes: invitación de realizar 
sesión de Junta Directiva en Isla Venado traslado de sesión del Martes 18 de noviembre al 21 de noviembre y un resumen 
sobre la acción de Inconstitucionalidad de los proyectos de Investigación del INCOPESCA, a consideración para el desarrollo de 
la presente sesión  
 

 
 
 
 
 

Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico  Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:aalfaro@incopesca.go.cr

